ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 026/10/18/1-144/2022

04 февраля 2022 года город Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России,

Члены комиссии:

Радченко П.И. – ведущий специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России

Лазебный А. Ю. – главный специалист эксперт отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства Ставропольского УФАС России

Рассмотрев жалобы ООО «СПТК» и физического лица на действия Министерства
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края - организатора
конкурса на право осуществления пассажирских перевозок в границах
городского округа города Ставрополя от 16.12.2021 года, руководствуясь статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции",

УСТАНОВИЛА:

На заседании Комиссии Ставропольского УФАС России назначенного на
04.02.2022 года, Организатором торгов были представлены документы и
материалы истребованные Уведомлением № 026/10/18.1-144/2022.

01.02.2022 года в Ставропольское УФАС России поступила жалоба
индивидуального предпринимателя на действия Министерства дорожного
хозяйства и транспорта Ставропольского края - организатора конкурса на право
осуществления пассажирских перевозок в границах городского округа города
Ставрополя от 16.12.2021 года с доводами аналогичными доводам указанным в
рассматриваемых в настоящем деле жалобам, а именно заявитель указывает на
неправомерное отклонение заявок простых товариществ, в которых участвовало
ООО «СПТК».

В связи с изложенным, Ставропольским УФАС России принято решение об
объединении жалоб заявителей в одно производство в рамках настоящего дела.

В целях полного и объективного рассмотрения жалобы, а так же необходимости
изучения материалов, руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия Ставропольского УФАС
России,

О П Р Е Д Е Л И Л А:

Рассмотрение дела № 026/10/18.1-144/2022 отложить на 07.02.2022 года в 12 часов
30 минут.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона о защите
конкуренции организатору торгов - Министерству дорожного хозяйства и
транспорта Ставропольского края представить копии выданных свидетельств по
лотам №№10,11,13,14,15,16,18,19,20,22,24.

Вместе с тем сообщаем, что в соответствии с Методическими рекомендациями по
режиму труда органов государственной власти, органов местного
самоуправления и организаций с участием государства Ставропольским УФАС
России временно ограничен прием граждан, в связи с чем, рекомендуем
направлять всю информацию, запрашиваемую в рамках рассмотрения указанной
жалобы, а так же ходатайства о возможности рассмотрения жалобы в отсутствие
представителей на электронный адрес Управления to26@fas.gov.ru.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы будет
осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf» в которой Вы
можете принять участие пройдя по следующей ссылке,
https://fas2.tconf.rt.ru/c/2207966156.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, необходимо заблаговременно на
адрес электронной почты to26@fas.gov.ru предоставлять требуемые документы,
включая доверенность на право представления интересов участника процесса.

Председатель комиссии Д.Н. Сапунов

Члены комиссии П.И. Радченко

А.Ю. Лазебный